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Wahlergebnis der Seniorenvertretungswahl am 22.11.2 021 in Köln 
 

A Wahlberechtigte 257.700

B Wähler*innen 66.314

Wahlbeteiligung 25,73%

C ungültige Stimmzettel 196

D  gültige Stimmzettel 66.118

davon gültige Stimmen 166.140
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Wahlkreis 1 Stadtbezirk Innenstadt  

A Wahlberechtigte 24.313

B Wähler*innen 6.290

Wahlbeteiligung 25,87%

C ungültige Stimmzettel 29

D  gültige Stimmzettel 6.261

davon gültige Stimmen 17.624

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf:  

1 Alflen, Hubert 2.160 

2 Bäcker, Erika 1.727 

3 Dr. Bröckelmann, Wilfried 2.577 

4 Czerpinska, Liliana Eva 1.221 

5 Flöge-Becker, Maria 2.633 

6 Lindau, Ilsemarie 1.252 

7 Meurers, Hans Anton 2.805 

8 Pasch, Karl-Heinz 3.249 

 
Gewählt wurden:  

1 Pasch, Karl-Heinz 3.249 

2 Meurers, Hans Anton 2.805 

3 Flöge-Becker, Maria 2.633 

4 Dr. Bröckelmann, Wilfried 2.577 

5 Alflen, Hubert 2.160 

 
Reihenfolge der Reserveliste  

6 Bäcker, Erika 1.727 

7 Lindau, Ilsemarie 1.252 

8 Czerpinska, Liliana Eva 1.221 
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Wahlkreis 2 Stadtbezirk Rodenkirchen 

A Wahlberechtigte 28.928

B Wähler*innen  8.248

Wahlbeteiligung 28,51%

C ungültige Stimmzettel 18

D  gültige Stimmzettel 8.230

davon gültige Stimmen 16.693

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Gehrken, Petra Maria 4.093 

2 Grothkopp, Thomas 3.058 

3 Dr. Köhler, Christiane 2.873 

4 Segeler, Lothar Siegfried 2.534 

5 Tillmann-Gehrken, Bernd 4.135 

 
Gewählt wurden:  

1 Tillmann-Gehrken, Bernd 4.135 

2 Gehrken, Petra Maria 4.093 

3 Grothkopp, Thomas 3.058 

4 Dr. Köhler, Christiane 2.873 

5 Segeler, Lothar Siegfried 2.534 
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Wahlkreis 3 Stadtbezirk Lindenthal 

A Wahlberechtigte 36.074

B Wähler*innen 10.419

Wahlbeteiligung 28,88%

C ungültige Stimmzettel 28

D  gültige Stimmzettel 10.391

davon gültige Stimmen 28.095

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Bermüller, Barbara 3.996 

2 Drießen, Hedwig 3.915 

3 Gierlich-Neumann, Marion Helene 1.443 

4 Möller, Joachim 3.427 

5 Schmitt, Günter Michael 3.097 

6 Schumalski-Kings, Dieter 2.112 

7 Spitzer, Jens 3.002 

8 Weiß, Susanne 2.750 

9 Wülfrath-Wiedenmann, Irene 4.353 

 
Gewählt wurden: 

1 Wülfrath-Wiedenmann, Irene 4.353 

2 Bermüller, Barbara 3.996 

3 Drießen, Hedwig 3.915 

4 Möller, Joachim 3.427 

5 Schmitt, Günter Michael 3.097 

 
Reihenfolge der Reserveliste 

6 Spitzer, Jens 3.002 

7 Weiß, Susanne 2.750 

8 Schumalski-Kings, Dieter 2.112 

9 Gierlich-Neumann, Marion Helene 1.443 
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Wahlkreis 4 Stadtbezirk Ehrenfeld 

A Wahlberechtigte 22.144

B Wähler*innen 5.490

Wahlbeteiligung 24,79%

C ungültige Stimmzettel 24

D  gültige Stimmzettel 5.466

davon gültige Stimmen 15.144

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Falkenhorst, Jochem 1.619 

2 Geuer, Kurt 1.281 

3 Liebig, Lilly 2.615 

4 Mildenberger, Katja 2.347 

5 Mülhens, Peter 1.622 

6 Pöttgen, Manfred 2.285 

7 Wedde, Gabriele 1.793 

8 Wießmann, Roland 1.582 

 
Gewählt wurden: 

1 Liebig, Lilly 2.615 

2 Mildenberger, Katja 2.347 

3 Pöttgen, Manfred 2.285 

4 Wedde, Gabriele 1.793 

5 Mülhens, Peter 1.622 

 
Reihenfolge der Reserveliste 

6 Falkenhorst, Jochem 1.619 

7 Wießmann, Roland 1.582 

8 Geuer, Kurt 1.281 
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Wahlkreis 5 Stadtbezirk Nippes 

A Wahlberechtigte 28.576

B Wähler*innen 7.080

Wahlbeteiligung 24,78%

C ungültige Stimmzettel 28

D  gültige Stimmzettel 7.052

davon gültige Stimmen 15.717

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Dr. Clasen, Herbert 3.925 

2 Peters, Horst 2.481 

3 Dr. Pfingsthorn, Burkhard Karl August 2.759 

4 Ullrich, Anneliese 2.582 

5 Vorpahl-Allweins, Felicitas Helene 3.970 

 
Gewählt wurden:  

1 Vorpahl-Allweins, Felicitas Helene 3.970 

2 Clasen, Herbert 3.925 

3 Dr. Pfingsthorn, Burkhard Karl August 2.759 

4 Ullrich, Anneliese 2.582 

5 Peters, Horst 2.481 
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Wahlkreis 6 Stadtbezirk Chorweiler 

A Wahlberechtigte 22.353

B Wähler*innen 5.189

Wahlbeteiligung 23,21%

C ungültige Stimmzettel 8

D  gültige Stimmzettel 5.181

davon gültige Stimmen 13.554

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf:  

1 Brause, Hans-Jürgen 1.960 

2 Demir, Firaz 656 

3 Kittlaus, Thomas 2.017 

4 Lemoine, Paul Alfred 1.374 

5 Maurer, Monika 2.316 

6 Ottenberg, Friedhelm 2.204 

7 Röllgen, Jakob 1.425 

8 Schlimkowski, Regina 1.602 

 
Gewählt wurden: 

1 Maurer, Monika 2.316 

2 Ottenberg, Friedhelm 2.204 

3 Kittlaus, Thomas 2.017 

4 Brause, Hans-Jürgen 1.960 

5 Schlimkowski, Regina 1.602 

 
Reihenfolge der Reserveliste 

6 Röllgen, Jakob 1.425 

7 Lemoine, Paul Alfred 1.374 

8 Demir, Firaz 656 
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Wahlkreis 7 Stadtbezirk Porz  

A Wahlberechtigte 31.892

B Wähler*innen 8.444

Wahlbeteiligung 26,48%

C ungültige Stimmzettel 17

D  gültige Stimmzettel 8.427

davon gültige Stimmen 18.558

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Achten, Hartmut 3.079 

2 Krempa, Herbert Anton 3.624 

3 Dr. Kulozik, Reinhard 3.736 

4 Lamsfuß, Roswitha 4.169 

5 Scherzberg, Volker 3.950 

 
Gewählt wurden: 

1 Lamsfuß, Roswitha 4.169 

2 Scherzberg, Volker 3.950 

3 Dr. Kulozik, Reinhard 3.736 

4 Krempa, Herbert Anton 3.624 

5 Achten, Hartmut 3.079 
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Wahlkreis 8 Stadtbezirk Kalk 

A Wahlberechtigte 27.326

B Wähler*innen 5.934

Wahlbeteiligung 21,72%

C ungültige Stimmzettel 21

D  gültige Stimmzettel 5.913

davon gültige Stimmen 14.386

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Fier, Axel 1.918 

2 Gärtner-Plückthun, Eva-Maria 2.573 

3 Keune, Rüdiger-René 2.223 

4 Nowak, Zofia 1.613 

5 Rohm-Schnak, Helena-Mathilde 2.426 

6 Vog, Monika 1.522 

7 Westholt, Lisa 2.111 

 
Gewählt wurden:  

1 Gärtner-Plückthun, Eva-Maria 2.573 

2 Rohm-Schnak, Helena-Mathilde 2.426 

3 Keune, Rüdiger-René 2.223 

4 Westholt, Lisa 2.111 

5 Fier, Axel 1.918 

 
Reihenfolge der Reserveliste 

6 Nowak, Zofia 1.613 

7 Vog, Monika 1.522 
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Wahlkreis 9 Stadtbezirk Mülheim 

A Wahlberechtigte 36.094

B Wähler*innen 9.220

Wahlbeteiligung 25,54%

C ungültige Stimmzettel 23

D  gültige Stimmzettel 9.197

davon gültige Stimmen 26.369

 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf: 

1 Alexius, Kurt Wolfgang 2.209 

2 Aydemir, Halil 1.140 

3 Bourry, Heinz-Peter 2.014 

4 Brandt, Waltraud 2.748 

5 Kurschilgen, Kai 2.069 

6 Dr. Dr. med. Mück, Herbert 4.096 

7 Opladen, Marlene 2.410 

8 Packebusch, Rose 3.326 

9 Schuhmachers, Herbert 3.029 

10 Willwacher, Alf 3.328 

 
Gewählt wurden: 

1 Dr. Dr. med. Mück, Herbert 4.096 

2 Willwacher, Alf 3.328 

3 Packebusch, Rose 3.326 

4 Schuhmachers, Herbert 3.029 

5 Brandt, Waltraud 2.748 

 
Reihenfolge der Reserveliste  

6 Opladen, Marlene 2.410 

7 Alexius, Kurt Wolfgang 2.209 

8 Kurschilgen, Kai 2.069 

9 Bourry, Heinz-Peter 2.014 

10 Aydemir, Halil 1.140 
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 Der Vorsitzende     Der Schriftführer  
Dr. Harald Rau   Rainer Holtmann  

 
Die Beisitzerinnen / Beisitzer  

Lilly Liebig   Gudrun Kleinpaß-Börschel  

Dr. Martin Theisohn   Hans Anton Meurers  

Bernd Tillmann-Gehrken   Heinz-Peter Bourry  

Daniel Bauer -Dahm 
(Bündnis 90/Die Grünen) 

 Monika Dierksmeier 
(Bündnis 90/Die Grünen) 

Ulrich Müller (SPD)  Dr. Gerrit Krupp (SPD) 

Ursula Gärtner (CDU)  Martin Erkelenz (CDU) 

Güldane Tokyürek (Die 
Linke) 

 Michael Weisenstein (Die 
Linke) 

Katja Hoyer (FDP)  Ulrich Breite (FDP) 

Sieglinde Eich -Ganske 
(Volt) 

 Andrea Browers (Volt) 

Philipp Busch (AfD)  Matthias Büschges (AfD) 

Walter Wortmann (Die 
FRAKTION)  Birgit Beate Dickas (Die 

FRAKTION) 
Andreas Pöttgen 
(Arbeiterwohlfahrt)  Sabrina Exler 

(Caritasverband) 
Wolfgang Schaefer 
(Deutsches Rotes Kreuz) 

 Gaby Feigl (Diakonisches 
Werk) 

Tanja Puris 
(Synagogengemeinde) 

 Christof Wild (Der 
Paritätische) 

 


